ne doit pas être membre de la Congrégation, désignée plus haut, des Moines Ermites Camaldules de passer, en observant les règles canoniques qui s'imposent, dans un autre Institut religieux qui consente à le recevoir. Si l'un de ces moines, dans les Ordres sacrés, ne veut pas entrer dans un autre Institut religieux, il faut qu'il trouve un évêque bienveillant qui veuille bien l'incardiner à son diocèse. — 7) Quant à ceux, s'il s'en trouve, qui ne veulent ni passer dans un autre Institut religieux ni rentrer dans le clergé séculier, Nous décidons qu'ils soient réunis, dans des conditions qui restent à déterminer, dans une seule maison. — 8) Tous les biens qui appartenaient à la Congrégation des Moines cénobites Camaldules seront transférés à la Congrégation des Moines Ermites Camaldules de l'Ordre de Saint-Benoît. Pour mettre à exécution toutes les prescriptions ci-dessus, Nous déléguons Notre cher Fils Raphaël-Charles Rossi, cardinal-prêtre de la Sainte Eglise Romaine, du titre de Sainte-Praxède, protecteur des Moines cénobites Camaldules. Nous lui accordons, en conséquence, tous les pouvoirs nécessaires et opportuns, y compris celui de subdéléguer pour l'effet en question n'importe quel dignitaire ecclésiastique : il peut également dirimer les controverses qui pourraient surgir de n'importe quelle manière dans l'acte d'exécution. Nous lui imposons l'obligation de transmettre à la Sacrée Congrégation des Religieux un rapport sur l'exécution du mandat reçu de Nous.

autem Litteras et in eis contenta quaecumque nullo unquam tempore de subreptionis, vel obreptionis aut nullitatis vitio, seu intentionis Nostrae, vel quolibet alio substantiali et inexcogitato defectu notari, impugnari, vel in controversiam vocari posse, sed eas tamquam ex certa scientia ac potestatis plenitudine factas et emanatas, perpetuo validas existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, atque ab omnibus, ad quos spectat, inviolabiliter observari debere, sublata cuicumque quavis aliter iudicandi et interpretandi facultate ; et si secus super his a quocumque, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum prorsus et inane esse et fore volumus et decernimus. Non obstantibus, quatenus opus sit, regulis in synodalibus, provincialibus, generalibus, universalibusque Conciliis editis, specialibus, vel generalibus constitutionibus et ordinationibus Apostolicis, et quibusvis aliis Romanorum Pontificum Praedecessorum Nostrorum dispositionibus, ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem ut harum Litterarum transumptis, etiam impressis, manu tamen alicuius Notarii publici subscriptis ac sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate constituti munitis, adhibeatur in iudicio et extra illud eadem prorsus fides, quae hisce praesentibus adhibe-